
DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2016

CARRETERA CULIACAN-IMALA KM2, CULIACAN, SINALOA.. UTC130704CF3
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión  2016  2015 

Origen

Gestión

 2,274,945.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  1,321,591.00

4170 - Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  2,274,945.00  1,321,591.00

 15,906,805.48Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  13,047,685.94

4220 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  15,906,805.48  13,047,685.94

 17.26Otros Orígenes de Operación  0.29

4300 - OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  17.26  0.29

 18,181,767.74  14,369,277.23

Aplicación

Gestión

 8,629,341.23Servicios Personales  6,194,786.89

5110 - Servicios Personales  8,629,341.23  6,194,786.89

 1,007,328.80Materiales y Suministros  993,811.41

5120 - Materiales y Suministros  1,007,328.80  993,811.41

 7,016,146.75Servicios Generales  8,575,862.62

5130 - Servicios Generales  7,016,146.75  8,575,862.62

 1,197,236.91Otras Aplicaciones de Operación  1,083,941.28

5500 - OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS  1,197,236.91  1,083,941.28

 17,850,053.69  16,848,402.20

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  331,714.05 -2,479,124.97

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  2016  2015 

Origen

Inversión

 6,215,862.27Otros Orígenes de Inversión  1,108,586.12

1260 - Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes  1,197,236.91  1,083,941.28

3120 - Donaciones de Capital  10,000.00  0.00

3210 - Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  4,997,514.05  0.00

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  11,111.31  24,644.84

 6,215,862.27  1,108,586.12

Aplicación

Inversión

 220,180.68Bienes Muebles  1,903,551.01

1240 - Bienes Muebles  220,180.68  1,903,551.01

 5,397,401.66Otras Aplicaciones de Inversión  0.00

3220 - Resultados de Ejercicios Anteriores  5,397,401.66  0.00

 5,617,582.34  1,903,551.01

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  598,279.93 -794,964.89

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento  2016  2015 

Origen

Financiamiento

 24,895,838.97Otros Orígenes de Financiamiento  23,781,498.17

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  16,319,651.32  12,010,938.86

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  45,776.80  235,713.80

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  8,530,410.85  11,534,845.51

 24,895,838.97  23,781,498.17

Aplicación

Financiamiento

 24,840,570.46Otras Aplicaciones de Financiamiento  25,186,300.68

1120 - Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  16,099,101.43  13,153,824.16

1130 - Derechos a Recibir Bienes o Servicios  45,776.80  273,583.26

2110 - Cuentas por Pagar a Corto Plazo  8,695,692.23  11,758,893.26

 24,840,570.46  25,186,300.68
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 55,268.51Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -1,404,802.51

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 985,262.49

 408,635.68

 1,393,898.17

-4,678,892.37

 5,868,896.62

 1,190,004.25

ANGEL VALDEZ ORTIZMARIO MONTOYA SANCHEZ LILIA JAZMIN SOLIS CHAVEZ

JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS 

FINANCIEROS

  RECTOR DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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